
16  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

José Augusto Quaresma 6120288/1 2019/2020 20.12.2021 a 
18.01.2022

José Edinilson Neves Barroso 3154890/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

José Landoaldo Jardim Gomes 3157326/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Jose Maria da Costa Guedes 3152073/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Jose Raimundo Moraes Pinheiro 5892527/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Jorge Sena Dias 3152391/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Kezia Rafaely Bravos Panciere 5946464/1 2020/2021 27.12.2021 a 
25.01.2022

Laury Patrick Santos Pereira 57233275/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Luiz Fabiano Cunha de Andrade 55588142/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Marcus Vinicius Mendonça Moraes 57216823/2 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Maria Alba da Silva Moraes 5258588/2 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Maria Alice Rutowitcz Alencar 6121411/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Maria Nazaré Martins Silva 3152790/1 2019/2020 01.12.2021 a 
30.12.2021

Maria de Lourdes Ribeiro Rocha Fernandes 2010313/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Maria Madalena Sousa Costa 57232977/1 2019/2020 20.12.2021 a 
18.01.2022

Marina Lima Wanderley 57232185/1 2019/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Maria Cricilma Faraco Maciel 3159175/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Maria Ruth Simões Costa Gavinho 3158578/1 2019/2020 20.12.2021 a 
18.01.2022

Melquiades Bentes da Silva 5063175/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Neucicleia de Moura Galvão 5258430/2 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Olavo Câmara de Oliveira Junior 3154815/1 2020/2021 27.12.2021 a 
25.01.2022

Rita Maria dos Santos 2010674/1 2020/2021 20.12.2021 a 
18.01.2022

Rosana Viana Freitas 54184078/3 2020/2021 13.12.2021 a 
11.01.2022

Sandra Goreti Silva Barata 3155811/1 2018/2019 01.12.2021 a 
30.12.2021

Sergio da Silva Brabo 3157504/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Suely Maciel Serrão 3157148/1 2020/2021 01.12.2021 a 
30.12.2021

Protocolo: 727733

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 782 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Mário Nascimento Moura, matrícula n° 
57234093/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado na 
Coordenadoria do Contencioso, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período 
de 09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacio-
nal da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da AGOPREV.

II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724473
PORTARIA Nº 783 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Milene Cardoso Ferreira, matrícula n° 
57217411/1, ocupante do cargo de Procurador, lotada na Coordenadoria 
do Consultivo, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de 09/11/2021 
a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e 
1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724475
PORTARIA Nº 784 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Rigoberto Mesquita de Melo, matrícula n° 
57190125/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado na Co-
ordenadoria de Execução, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de 
09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional 
da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724478
PORTARIA Nº 785 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Tereza Cristina Pinto Lobato, matrícula n° 
5899045/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, lotada na Ge-
rência de Diligências, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de 
09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional 
da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724481


